JXTGホールディングス株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.hd.jxtg-group.co.jp

２０１８年６月２５日

各 位

   ＪＸＴＧホールディングス株式会社

ＪＸＴＧホールディングスはＥＳＧ投資インデックス「FTSE４Good Index Series」

および「FTSE Blossom Japan」の構成銘柄に選定されました

 当社（社長：内田 幸雄）は、６月１８日、FTSE Russel が提供する、『FTSE4Good Index Series』

および『FTSE Blossom Japan Index』に選定されましたので、お知らせいたします。

『FTSE4Good Index Series』は、FTSE Russel 独自の評価基準により、「環境（Ｅ）」、「社会（Ｓ）」、

「ガバナンス（Ｇ）」の３つの分野から企業の持続可能性を評価するものであり、ＥＳＧ情報を重視す

る投資家の主要な投資選択基準の１つとなります。

 また、日本企業を対象としたＥＳＧ課題への取り組みを評価する『FTSE Blossom Japan Index』の

構成銘柄にも選定されました。同インデックスは、年金積立金管理運用独立行政法人（ＧＰＩＦ）が、

ＥＳＧの取り組みに基づいた投資を行うために、昨年７月から選定しているインデックスの１つです。

ＪＸＴＧグループのＥＳＧに配慮した経営、情報開示が評価され、これらの指数に選定されました。

 今後も、持続可能な社会の実現に向け、積極的にＥＳＧに関する取り組みを推進してまいります。

                                    以 上

＜ご参考＞

FTSE Russel社のプレスリリース http://ftserussell.jp/pdf/20180606_news.pdf

http://ftserussell.jp/pdf/20180606_news.pdf